gis cogitacōe et desiderio susu ele
 uabit. donec tandē oīno inmutabil'
 sit. et ad illā uerā et uerā qz est apd
 deū inmutabilitatē p̄ueniat. ubi p̄e
 tuo sine oī mutabilitatis uassitudie
 reqescat. **A**b hui? mōi ergo mūdī dis
 tractioibz cor nostrū colligat? et ad
 intna gaudia reuocem?. et si cor
 nostrū semp̄ retinē nō possum? sal
 tē ab illicitis et uanis cogitacōibz
 restrigat? ut aliqui ī dīne cōempla
 cōis acie figere ualeam?. **H**ec est
 enī regēs cordis nri. cū in dei amōe
 p̄ desiderū figit. **H**ec ē uita cor
 dis nri cū deū suū cōtemplat. et ipā
 sua cōtemplacōe suauit? reficit. et dul
 ce ē illi semp̄ ad desiderādū. ad a
 madū. ad laudandū ē semp̄ suauē.
Nū enī ad beatā uitā p̄stantia?
 eē uidet. qz elut clausis carnalibz
 sensibz extra carnē nūdiqz affectū
 quēpnā intna semetipsū uertit. alie
 nūqz effcā a mortalibz cupiditatibz.
 sibi soli et deo loqz. **H**ec ī libro de
 spū et aīa. **R**ichard? enā de facto
 uictōe de hoc sic dicit. **C**ū diu acē
 ad mltā sp̄erit? et ad yma denuat.
 nūqz ad plenā pacē cor p̄duat. nū
 qm ad uere serenitatis tūqz illatē
 serenat. **O** aīa ifelix et misera. vsqz
 qz solliata es et turbata erga plū
 ma. **P**orro cū unū sit necessariū. tā
 dē aliqui fige desiderū. dilige unū.
Hec rich. **S**ūt et alia qdā que
 p̄mouēt ad cōtemplacōē dīnoz. quoz
 p̄mū ē cōsideracō creaturaz quas
 de? cōdidit. **N**ā cū aīa p̄ oculos cor
 pis respiciēs creaturaz pulchritu
 dinē et ex tali intuitu intelligit deū
 qui illā creauit. opa ei? mirat? lau
 datqz eū qz cūcta plasmauit. **A**d hui?
 mōi aīam uita ingredit? p̄ fenestras

oculor. Hoc testat origenes sup can
sic dicit. Cū aīa intus mundi orna
mentū et pulchritudinē creaturā
conditorē oīm intelligit deū et opa ei
munt laudatq; opm creatorē. Ad
hac aīam vta īgredit p fenestras o
culor. **Hec orig.** De hoc eadē bñs
berñ sup can sic ait. Quid hec tāta
formatū varietas et numerosa spe
cietū in rebz conditis sūt. nisi quidā
radū dīnitatis demonstrātes quidē
qā vere ē a quo sūt. nō tñ quid sit
diffinietes. Itaq; de ipō vides. sed
nō ipm. Vñ hoc gen⁹ videri cōe
ē in pmpu. ut iuxta aplm oīm v
tē vō īvisibilia dei p ea q; fca sūt
ītellā possint spicē. **Hec bñ.** Et
nōndū pro ut dicit hugo de facto
vnt. Ex tria sūt īvisibilia dei. viz
potētia. sapiā. benignitas. Poten
ciā manifestat creaturā īmesitas.
sapiā decōr. benignitatē vtilitas.
īmesitas creaturā cōstat ī mul
titudīe et magnitudīe. decōr crea
turā ē in situ motu spēcie et qua
litate. vtilitas creaturā sūt in
grato et apto modo et necessario.
Vñ mūd⁹ iste sensibilis qī quidā
liber ē sept⁹ digito dei. hoc ē vīte
dīuina creat⁹ et singule creature
qī figure. **Q** Vñ duo sūt genera
replacōis. Vñ qd pmiū ē et īa
pnenā. ī creaturā cōsideracōe.
Aliud qd vltimū et pfiōz ē. ī cōm
placōe cōsistat creatoris. Species
enī rerū visibilū qī bene quedā
tīmō sūt. p quas īvisibilis pulch
tudo se manifestā ad nos vsq; ema
nat. et ideo cū ita sensū rōm atq; af
fectū ualēt puocat. nō quidē desi
deriū replent. sed ad īquēndā cōditi
ōis spēcie et ei⁹ pulchritudinē cō
cupiscēdā uritāt. **Hec hugo. Saen**

dū enā ut dicit ysidor⁹ ī libro de
sumo bono. Ex sicut ars laudē tor
quet ī artifice. ita rerū creator per
creaturā suā laudat. et qūto sit ex
cellēciōe ex ipā opis cōditiōe. mōstrat
ex pulchritudinē circūspēte creature.
Pulchritudinē suā que circūscribi ne
quit facit deus ītelligi. ut ipis vesti
gys reuertat homo ad deū quibz
auerfus ē. ut qā per amorē pulch
ritudis creatūe a creatoris forma se
abstulit. rursū per creature decōrē
ad creatoris pulchritudinē reuertat
quibusdā gradibz ītelligēcie. **P** crea
turā enī p̄gredit homo ad ītelligē
dū deū creatorē. id ē ab īsensibilibz
surgēs ad sensibilibz. a sensibilibz
surgēs ad rōnabilibz. a rōnabilibz
surgēs ad creatorē. **I**ntelligibilia per
se collaudāt deū. irōnabilia et visi
bilia nō per se sed p nos. dū ea cōside
rātes deū laudam. **E**t dicit lauda
te ipā. quia eandē laudē eoz p̄unt
causa. **Hec ysid.** **C** Itē scdm qd p
monet ad dīnos replacōe. ē sui ipm⁹
cognitō. Vñ dicit beatus bñ⁹. Cūto
in cōgnitōe mei p̄ficio. tñ ad cōgnitōe
dei accedo. **S**cdm interiorē hōmē tria
in mente mea iueiā. p que deū recolo.
cōfessio. et cōcupisio. Sūt at hec tria.
mēoria. ītelligēcia et volūtas siue
amor. **P**er mēoria remiscōe. p ītelligē
tūcōe. p volūtatē cōplector. **P**er mēo
riā p̄i silēs sum. p ītelligēcia filio.
spūi scō nichil ī nobis silē ē. qī volūtas
siue amor. **Hec bñ⁹.** Si igit ex īfi
deracōe creaturā irōnabilū ipē
des ītelligi siue cōgnosci p̄t. qūto gō
homo magis p sui ipm⁹ cōgnitōe qui
ad ymaginē dei creat⁹ ē potit p̄uē
re ad cōgnitōe dei. **I**pē nāq; homo
pro ut dicit glosa ī libro de dīnis
noibz. nō solū ex cōsilio scē trinitatis

a ditate dicitur e. s. ead ad ymaginē
 et similitudinē suā creator omni eū crea
 uit. qd nulli alii ex creaturis dona
 uit. q ymago diligētius iterioris ho
 mīs nobilitate cōsideranda ē. Na sicut
 de vno semp ubiq totū ē. sic aīa
 in suo corpore. et sicut nec crescētibz
 creaturis de cōsistat. nec decrescētibz
 creaturis decrescit. sic aīa nec mi
 nutis mēbris minuit. nec adau
 ctis auget. **Hec glosa.** **U**n yma
 go dei cōsistit i aīa qntū ad pte
 tates nales. scz mēoria intelligētia
 et volūtatē. Similitudo at i gratuitis
 ē. iō similitudo ē quedā pfectio ymagis.
 qā grā pfiat naturā. Et at aīa sit
 creata ad ymaginē et similitudinē scē
 trinitatis. bernardus ita dicit. **B**ea illa
 et sempiterna trinitas pī et fili⁹ et spūs
 sanct⁹ vno de⁹ scz sūma potentia
 sūma sapientia sūma benignitas.
 creauit quādā trinitatē ad ymagi
 nē et similitudinē suā. aīam videt
 rōnabile. q in eo pferit vestigiū qd
 dā illi sūme trinitatis. qd ex mēoria
 rōne et volūtatē cōsistit. **S**ic hec tri
 tas creata cecidit p suggestione
 delationē et consensū ab illa sū
 ma et pulchra trinitate. scz potētia
 sapiā et puritate in quāda aīa
 am et fedā trinitatē. scz infirmita
 tē accitātē et imundiciā. **M**emo
 ria eū facta ē impotēs et infirma.
 Ratio imprudēs et tenebrosa. Vo
 lūntas impura. **Hec Bern**
Cisq; igitur desiderat cordis oca
 lū erigere ad videndū deū pus
 discat agnoscere seipm. pūc hec
 et quedam alia cōmēorat. **K**irch
 de sancto vicit in libro sup. **B**eyamy
 adolescentul. ita dicens. **F**rustra cor
 dis oculū erigit ad videndū deū.

S

qui nondū p dōncus ad videndū se
 metipm. Prus dicitur homo agnos
 ce iuisibilia sua. q presumat ag
 noscere iuisibilia dīna. Si vero nō
 potes agnoscere qua fronte p sū
 mus ea apprehende que sunt sup
 te. **P**rimipale enī speculū ad
 videndū deū absq dubio ē aīa
 rationalis iueniens sepa. **S**i
 n iuisibilia dei p ea que facta
 sunt conspiciunt. **U**bi queso q
 in eius ymaginē cognitiōnis
 vestigia expressius ipressa repi
 rent. **H**ocm. n. scdm aīa ad di
 similitudinē fām et legimus et cre
 dum. **I**deo qdū p fidē et non
 p speculū ambulamus. et adhuc
 p speculū et in enigmate videt
 ad eius ut ita dixerim ymagna
 riā visionē apcius speculū qm
 spm rōnalem iuenire nō possit.
Tergat ergo speculū mundet q
 spm suū. quisq; sicut vidē deū.
Hoc itaq; non desinit verus pe
 nitens tenē tergere et indefinet
 inspice. **T**eneat ne desursū corru
 ens tūc p amorē inhecat. **T**erge
 ne ianuum cogitationū puluē
 soedescat. **I**nspicere ne ad ianua
 studia intencōis sue oculū reflec
 tat. **E**xterso autē hoc speculo ac
 mudato et diligēt inspecto. ita
 pūc ei quedā diuini lumīs clari
 tas interluce. et imensus quidā
 insolite visionis radius oculis
 eius appere. **H**oc lumē oculos ei⁹
 irradiauerat. qui dicebat. **S**igna
 tū ē sup nos lumē volūtu tuū dñe.
 de leticiā in corde meo. **E**x huius
 igitur lumīs visionē quā ad
 mirat aīa in se. mirū in modū

accidit animus: et aiat ad vi-
dendū lumē qd̄ ē sup̄ se. **H**is g.
vide deū: disc̄e agnoscere temetip̄.
Vides igit̄ qm̄ utilis sit sup̄is
plena cognitio. Sed ad celsitudinē
huius agnitionis sine tripliā stu-
dio nō pducam: sc̄z p̄ studiū op̄is.
p̄ studiū meditacōnis. p̄ studiū
orōnis. **I**sta paulatim pmoue
m̄ et quādoq; pducam̄ ad p̄-
fōnē agnitionis. **M**ulta enī exp̄im̄
opand̄: multa iueniū iuestigan-
do: multa extorquimus orando.
Inuiā siquidē que nec p̄ exp̄ie-
tiā op̄is nec p̄ iuestigatiōis rōnis
iuenire valem̄: p̄ optuitatem
orōnis edocēi mereamur ex ruc-
lacione diuine inspiracōnis. **I**n
qd̄e q̄ multos videmus studio-
sos in lōne: desidiōsos in opere.
tepidos in orōne: p̄sumentes in
cognitiōne sup̄is posse apprehēde-
re. **I**ungat igit̄ studiū lōnis stu-
diū op̄is et orōnis: qui puenire
cupit ad sup̄is cognitiōne. et sic
tandē ad dei contēplatiōne.
Sed sciendū qd̄ qui adhuc cogita-
tiōe vel cōuersatiōe i vno sūt:
huius muneris dignatiōe idig-
nos se eē ostēdit. **N**am mēs q̄
adhuc sp̄git̄ p̄ varia desideria.
que variis cogitacōib; huc il-
lic qd̄ distrahit: qm̄ putas hāc
graciā accipē mēbit: que nodū
p̄t serpari in vnu colligē. que
nodū nouit ad serpari nūc. qm̄
poterit ad ea que sup̄ se sūt cō-
tēplatiōne ascendē. **D**eudeat gō
euagacōnes mentis restringere:
assuefc̄at in intimis suis vno